*Ibi erit quicquid uolet non erit quicquid uolet
 corpa gloriſicata non mouentur p' naturā
 nec p' uolūtātē beatitudinis ſ' p' naturā
 aiaz bonorum o'gregatiōe p'fectus*

pfectionis erit et bonitatis in ipso. constat quod
 habebit omnino deum: et nullo motu. Sed omni
 nulis fuit ratio de corpore christi per glorificationem
 sic de aliis. 2o. Ad oppositum cum natura
 corporis determinata sit ad unum locum terminum. Si
 corpus glorificatum immobilitaret in illo loco
 omnino iam non possit; alia illa transire ab illo loco. et
 fieret igitur a virtute super corpus suum. 3o. et a be
 atitudine. poterit igitur corpus mouere. Item
 cum locus maxime conueniens corpori glorificato i
 quo predestinat natura celestis. scilicet sit celum.
 Quod autem corpus est mobile ad locum sibi conueniens
 et aia beata suo corpori eligit locum magis conuen
 ientem. Si ergo corpus christi sit in terris per naturam mo
 bilis et motoris mouebit ad celum. 3o. ascendit
 ad celos. Item ad hoc sunt auctores ad Rom.
 1o. Non dixit in corde tuo non ascendet in
 celum. Non cogites in corde tuo quod ascendet in
 celum quia qui hoc cogitat negat christum ascendisse
 christus ergo ascendit. 3o. ascensio est. Item psalm
 Dominus nubem ascensum tuum et loquitur de christo
 ergo christus ascendit. Item Acti. Uidentibus illis
 cleuatur est ergo. Solo corpus esse preter primum
 celum. scilicet locale. et per naturam corporis determinatum
 et coartatum ad unum locum solum. hec autem deter
 minatio ad unum locum solum non est pfectionis
 in eo: sed pfectionis. quia dicitur de unione sibi et
 virtutis et operationis. Unum causa prima que pfectis
 sima est ad nullum locum determinat. sicut ibi spualia
 que pfectiores sunt corporalibus. minime determi
 nat ad locum que corporales. Ex quo patet quod immo
 ri in loco solo est pfectionis ipsi corpori. Si ergo
 deest ei virtus qua possit moueri de loco ad
 locum: istud erit pfectionis in ipso. hoc autem est
 in illis que mouentur a principio quod est intra
 se. Iudicium ergo virtutis est moueri a principio
 intra se. Unum in aia: quia ipsa habet eam motus
 in se ipsis est moueri pfectionis respectu aia
 top: et hec est distinctio motus per operationem
 ad mouens. Sicut per operationem ad finem. distinguen
 dum est quod est motus propter supplementum indige
 tie: et est motus propter explicationem virtutis. mo
 tus primus per pfectionem immobili. sed secundus
 per pfectionem: quia si defectus virtutis est immo
 bilis in loco. virtus pfecte erit moueri de loco
 ad locum. Ascensio ergo christi non fuit motus
 huius principii ex se: nec fuit ad supplementum
 indigentie. sed habuit principium in se. scilicet sua beata
 aia: et naturam sui corporis glorificata obedientem
 aie: et utraque obedientem deitati: et non fuit
 motus in ipso propter supplementum indigentie
 sed propter declarandum virtutis. hoc autem motus est mo

tus in corporibus glorificatis. Rationes autem prime
 procedunt alio de motu. Ad primum ergo patet
 solo. tamen dicendum est quod est beatitudo substantialis et
 accidentalis. Substantialis beatitudo postquam est: non
 recipit magis nec minus. Accidentalibus autem
 aliquo recipit: ubi gratia substantialis beatitudinis aie
 est in gloria ex cognitione et amore et frui
 tione dei perpetua: que postquam est non augetur nec
 minuitur. Accidens autem beatitudinis veteris
 respectu exterioris sic gaudium illud quod habet de
 societate sua in qua est: et illud augetur et mi
 nuatur: sic dico de beatitudine substantialis corporis que
 est cum habet corpus esse quod necessarium est sue pfe
 ctioni. Accidentalibus autem est quicquid est con
 ueniens sue potentie ut locus conuenientissimus
 Unum Augustinus distinguit quod est absoluta pfectio
 et operata. prima habuit sine ascensione. Secunda
 operata habuit in ascensione. scilicet per ascensionem
 fuit in suo conuenientissimo ubi. Ad aliud
 verbum. per aia glorificata habet quicquid uolet esse
 ergo non poterit moueri. Si enim iste motus esset
 propter suum supplementum indigentie bene sequeretur
 et de alio non sequitur. Ad aliud verbum. quod cor
 pus glorificatum quicquid moueat: se stabiliet
 in sua beatitudine totali substantiali: quia habet ab aia: et
 ita se stabiliet in sua pfectione. non tamen sequitur
 quod totaliter stabiliet in loco secundum immobilitatem;
 ita quod non habeat virtutem mouendi se de uno loco
 ad alium locum. Ad aliud verbum. quod non mouet corpus
 per diuersionem intentionis uoluntatis a deo di
 uertendo se per intentionem et uoluntatem a deo
 sed per intentionem in deum: sic ut sentire Augustinus
 secundum philosophos de angelis. Cuiusmodi angeli mo
 uentur celos non potest diuerti intentio eorum a deo
 sed magis in faciendo hoc fertur in deum. quia
 mouentur celos ut suo creatori assimilentur secundum o
 perationem: ita verbum est quod aia mouendo corpus
 glorificatum: si moueret non diuertet intentio
 suam a deo: sed magis fertur in deum: ut per se assimi
 letur deo. Ad aliud quod obicitur verbum. quod moueri est im
 pfectionis: quod aliter est in re que nullo veteris
 ad locum: et que veteris quia in primo nullo mo
 uentur moueri localiter. sed quando est determinatum
 in loco. aut ponitur ibi deus: aut motus. Quies
 ibi est pfectionis: sed motus ibi est pfectio: et hoc
 ratione determinationis in loco: 3o. moueri non
 sit simpliciter pfectio: tamen moueri respectu deter
 minationis in loco pfectionis est. quia quando res
 mouetur de loco ad locum: minus est veteris
 ta ad locum: et maior est tunc conformitas eius cum
 deo qui non determinat in loco. cuius igitur
 corpus glorificatum quicquidque beatificatum sit

cū determinet in loco. p̄ q̄ cū beatitudine
ei⁹ pot̄ itare mot⁹ sine ipectione. Ad viti
mū p̄ iñsio: q̄a moueri a principio q̄d est in
se p̄pter declaratiō; x̄tat; est p̄fectionis.

Consequenter quid

lit ascensio et cum sit motus. Quis vtrū
sit mot⁹ nālis uel violent⁹. Ad q̄d sic. Omne
uectū de loco ad locū est violent⁹ motū sed
corp⁹ x̄pi in ascensione ad celos fuit uectū
de loco ad locū. g⁹ t̄uit violēt motū. Maior
p̄: q̄a quoz sunt spēs mot⁹ violenti. s. tract⁹
p̄uitas. uectio. uertigio. Minor p̄. Leo papa
in s̄mone de ascensione expōit illud uerbum
uicē. id⁹ illis eleuat⁹ e dices. Cū audis eleua
tū agnosce militie celestis obsequi. i. eo q̄ ele
uat diuinā potentia. in eo qui eleuat huanā
agnosce nām. g⁹ fuit eleuat⁹ et ita uectus.

Itē in psal. Angelis suis de⁹ mādauit de
te. glo. Nam b⁹ angelo; sublat⁹ est x̄ps in
celū. 3⁹ lat⁹ p̄ aliū. Itē mot⁹ nālis cuius;
corp⁹ est ad vbi oueniens sue nāe. sed corp⁹
humanū; siue sit glorificatū; siue nō. b̄t vbi
oueniens sue nāe eī celū. s. in pte m̄idi ele
mētari et nō in celo. Ergo nullo nāli moue
tor ad celū. s. ad ptem elemētare cūra celum
et. Itē p̄. Corp⁹ n. huanū; siue sit glori; catū
siue nō. elatū est seu elare. Celū aut empyreū
nō est elare. g⁹ nō h̄ ouenientē nām cū celo
empyreū. g⁹ celū empyreū nō pot̄ esse locus
ei⁹ nālis. cū sit p̄posito loci ad locatū. Si g⁹
ad ipm moueat corp⁹ humanū seu glori; ca
tū; cū nō mouet violent⁹. Ergo ascensio do
mūti corp⁹ in q̄ fuit h̄ motus. fuit violē
ta. Itē locus debet rei a pte m̄ae. vñ uel
m̄ināf locus rei. s. m̄ ueteriatō; sue q̄tatis
Quātitas aut est a pte m̄ae. sed m̄a corp⁹
huanū nō est celū empyreū; s. elatū. Ergo per
naturā erit in loco q̄d est elatū uel oplexio
natū ex elis. et nō in celo empyreo. g⁹ contra
naturā et violent⁹ mouet ad celū empyreum

Itē Greg⁹ dicit sup illud x̄bū hō quide;
p̄gre p̄ficiēs x̄. Carnis loc⁹ p̄prie terra ē
que q̄i ad p̄grinādū ducit vñ; p̄ redēpto
te in celo collocat. Peregrin⁹ g⁹ loc⁹ huane
nature est celū empyreū; p̄ n̄ ar̄ tra. g⁹ p̄
violentā mouebat corp⁹ x̄pi in ascensione
ad celū. Ad oppositū; Ysa. 63. Quis ē iste
qui uenit de edon x̄. Diadens in multitu
dine x̄tatis sue. hoc dixerūt angeli de x̄po
q̄i ascendit celos. ex q̄ p̄ q̄ mouebat x̄tate
p̄p̄ia. g⁹ nō sciebat. Itē Michae. 2. Ascē

dit pandens iter an̄ eos. g⁹ p̄p̄ia x̄tate ascē
dit Solo v̄b. q̄ ferri v̄r dupl. v̄mō. necel
sitate sustentationis. s. cū; virt⁹ corp⁹ nō ē
sufficiens ad sustinēdū motū. Alio⁹ v̄r aliqd
ferri obsequo ueneratōis sic rex fer̄ a suis mi
litibus. et papa ab epis suis. Cū g⁹ v̄r corp⁹
x̄pi fuisse lacuz p̄ angelos in ascensione h̄ fuit
solū; obsequo ueneratōis. et nō necitate sustē
tationis. Et h̄ est q̄d dicit Leo papa. Cum au
dis eleuatū agnosce militie celestis obsequi
et h̄i sup illud psal. In manibus portabunt
te. glo. portabunt te. i. angeli q̄ obsequēbāt
regi. et sic ad d̄mōstrationē honoris regalis
fuit istud. Et hoc sensu intelligit illud psalm
Curr⁹ di dece milibus multiplex milia letan
tiū x̄. Et p̄ h̄ solū; sc̄da ro. q̄a si esset uect⁹
p̄mō b̄n obtinet. Ad aliud v̄b. q̄ duplex ē
stat⁹ corp⁹. Et s̄m hoc duplex vita. s. aialis
et spūalis. sic distinguit Ap̄s. i. ad Cor. 15.
Ubi dicit p̄us est q̄o aiale est. Deinde q̄d sp̄i
rituale. s̄m q̄ est vita aialis ē natura corp⁹
aialis. et est ubi oueniens vite aiali. s̄m autē;
q̄ est vita sp̄itualis ē natura spūalis. Et est
loc⁹ uel ubi oueniens vite spūali. Ubi autē;
uel loc⁹ oueniens vite aiali est elatū; uel cor
p⁹ ex elis oplexionatū. Ubi ar̄ oueniēs vite
sp̄itualis ē celū; empyreū; nec h̄; corp⁹ s̄m vi
tā illā tanta ouenientā cū; ullo corp⁹ q̄tū;
h̄; cū; celo empyreo. Corp⁹ n. glori; catū; coap
tabit v̄r sit oueniens p̄ oia aie v̄euz orelatū
s̄ esse in celo empyreo plus est oueniens v̄ne
otemplatō; q̄; esse alicubi. et p̄pter h̄ oueni
entior loc⁹ empyreū; celū; s̄m vitā sp̄itua
lē est q̄; elm. q̄a g⁹ reb̄get tē corp⁹ sp̄itua
le. q̄i glori; ficabit. i. abstracta corpuletia et mo
le que ipedit motū; aie et obumbat ei⁹ con
tem; larō; et p̄pter hoc celū; empyreū; ē vbi
ouenientissimū; corp⁹ glori; catū; et nō cor
pus elemētare. Rō autē p̄cedit s̄m p̄imam
viā. Ad aliud v̄b. q̄ materia corp⁹ hu
mani nō solū; est elm. imo etiā d̄nta essētia
v̄r nobis sine p̄iudicio melioris sn̄e v̄r scil;
nā luci celi empyrei q̄d p̄. Corp⁹ n. aiarū; cōpo
sitū; ē ex cōtrariis. sed impossibile est q̄ oia
oueniāt et faciāt armoniā nisi p̄ naturā oci
liantē. hoc ar̄ nō pot̄ esse natura elaris. q̄a h̄;
ocontrariatē. g⁹ hec v̄z cē natura illa q̄ ociliat
naturas elemētares ocontrarias. et q̄ h̄; p̄por
tionē ad oēs. hec autē ē natura lucis. Ad h̄
g⁹ q̄ corpa sint debito et in debita armonia
oposita ad suscepiōnē aie. necesse ē naturā;
lucis in ipis corpib⁹ esse. sed corpa ita se b̄nt

ad suas pfectiones q̄ resp̄cū nobilitatis pfe
ctionis nobilitat̄ est disp̄o. Si ḡo ad suscepti
onē aīe vegetabilis ē disp̄o ex pte corp̄is cō
cilians ptes cōīnas corp̄is. ip̄a lux vībil̄ q̄
est lux firmam̄ti. cū aīa sc̄sibilis sit nobilitat̄
pfectio. necesse est q̄ lux nobilitat̄ disponat
et dicitur corp̄ ad susceptiōis ip̄ius. hec autē
est lux cristalina: que est lux celi cristalini. et
cū vltim̄ nobilitat̄ sit pfectio inf̄ istas aīa rō
nalis. necesse est q̄ lux nobilitat̄ disponat ad illas
hec autē lux est celi empyrei. necesse est ḡo q̄ lux
celi empyrei p̄ influentiā inf̄usa subint̄ et cor
p̄ humanū ad susceptiōē aīe rōnal̄. Et istud
apparet: q̄a hō alit̄ nō possit appellari mīor mū
dus nisi aliquid de celo empyreo inf̄lueret cor
pus humanū. hec autē est influētia lucis sine
s̄ in vita spiritali: q̄n̄ erit corp̄ gl̄ificat̄
tē natura lucis vīabil̄ in corp̄e et manifesta
bit̄. Nā autē elemētariis latebit̄ et occultabit̄
s̄ nō sit ecor̄io et iō dūeniet loc̄ corp̄i gl̄i
ficato s̄m naturā lucis et nō s̄m elemētare
Dic autē loc̄ erit celū empyrei: quia natura
lucis est celi empyrei. et ita naturalis locus
erit corp̄i gl̄ificato. Ad aliud dicens
q̄ est natura iformata in vita aīali que idiḡ
alimento. et de hac dicit Greḡ: q̄ pp̄rie lo
cus carnis terra est. sed hoc non est ver̄ de
natura instituta in vita spiritali. sic erit nā
corp̄is gl̄ificati. imo pp̄rie loc̄ erit celus
empyreum.

Postea queritur quō sit a
scētio. Querit̄. n. ut̄ ascētio sit mot̄ descri
pt̄ s̄m spaciū. et ut̄ ascētio sit mot̄ succes
siū in tpe. Ad qd̄ sic Auḡ. loquēs de cor
porib̄ gl̄ificati dicit. Ubicūq̄ sp̄s uoluerit
illic erit corp̄. ḡo mot̄ corp̄is gl̄ificati est
s̄m motū uolūtatis mouēt̄. sed mot̄ uolun
tat̄ mouēt̄ est ab vno in aliud: in p̄cto et
nō de scribendo spaciū. ḡo et mot̄ corp̄is gl̄i
ficati. Si ḡo silis rō motus fuit corp̄is dñi
p̄ resurrectōis dñi. s̄. in ascētio. Constat q̄
ascētio non fuit motus descriptus per spa
cium. nec successiuus in tpe. Itē s̄m p̄m
tria sunt que faciūt ad agilitatē mot̄. s̄. vir
tus mouēt̄is: figura ip̄ius mobilis: et spaciū
p̄ qd̄ est mot̄. Quāto enī spaciū min̄ resistit
corp̄i mobili. tāto citī mouet̄. sic p̄ q̄ citī
mouet̄ lapis ī aere q̄ ī aq̄ pp̄e mīorē resistē
tiā. S̄. ad hoc facit figura. q̄a disponit ad
motū. Un̄ figur̄ circularē sc̄d̄ mot̄ circu
laris: et rectā rectus s̄. et r̄tus mouēt̄is. q̄a

*ubi cuius spiritus uoluerit
Illic erit corpus*

tanta r̄tus mouet̄ in tāto tpe. et dupla r̄t̄
in minōri tpe in duplo: et quāto maior ē vir
tus tanto mouet̄ in minōri tpe. ergo ifinita
virtus mouet̄ in nullo tpe. Si ḡo in corp̄e xp̄i
post resurrectionē erat r̄tus ifinita ad mo
uendū mouebat corpus eius in nō tpe. ergo
motus eius in ascensione nō fuit successiū
in tpe. nec spacio descript̄. Itē posito va
cuo. Corpus motū per vacuū non describit
spaciū nec mouet̄ successiuē. sine in tpe. sed
in instāti: q̄a vna rō quare nō mouet̄ corp̄
in instāti est pp̄te resistētiā p̄tiū spaciū. s̄
corpus gl̄ificatū se h̄ ad corpus nō gl̄i
ficatū p̄ qd̄ mouet̄ sicut corpus motū p̄ va
cuū. ḡo nō mouet̄ in tēpore nec describendo
spaciū. Minor p̄ q̄a in nullo ptes corp̄is nō
gl̄ificati p̄nt retardare motum corp̄is gl̄i
ficati nec p̄hibere. sic nec uacuū motū cor
poris: qd̄ fieret p̄ ip̄m: et hoc est pp̄te subti
litate corp̄is gl̄ificati p̄ quā etiā mouetur
p̄ ip̄m: et p̄ ptes eius. ḡo r̄. Itē Auḡ. qd̄
bus de resurrectione dicit q̄ tales sunt mo
tus corp̄is gl̄ificator̄ sic motus radii so
lis. Un̄ ip̄e dicit q̄ corpus gl̄ificatū v̄c̄
iterualla pari celeritate atigit: ut radius so
lis qui nō citius puenit ad pp̄in̄dora spacia
opposita q̄ ad remotiora. Si ḡo nō citius. ḡo
nec describit̄ mutatio eius p̄ spaciū. ḡo nec
mot̄ corp̄is oīi in ascensione. R̄ndet̄ ad
illud q̄ motus corp̄is gl̄ificati est descri
ptus spacio et in successione. s̄ hoc nō est ex
pte resistētiā spaciū. sed ex pte dimensionis
corp̄is gl̄ificati moti quā h̄. s̄ sit gl̄ifi
catū. nō p̄t aut̄ itelligi dimētio sine parte
post partē. et ita itelligit̄ dimētio p̄tiū: et iō n̄
p̄t esse simul eius motus. Sed cōī istud
ob̄ sic et querit̄. Posito corp̄e gl̄ificato in
tāto spacio: p̄t ne esse in minōri spacio q̄ sit
mō q̄rū ad locū: par̄: q̄ sic qm̄ maioris p̄r̄t̄
est posse esse in maiori et minōri loco q̄ dē
minari ad altēz r̄m. Si ḡo quicqd̄ est p̄r̄tis
corp̄alis dūenit corp̄i gl̄ificato. ergo in eī
p̄r̄te est eē in maiori uel minōri loco. Non
igit̄ s̄m suā dimētiōē est descriptio motus
ip̄ius in spacio. ḡo eius dimētio nō impedit̄
q̄n̄ eius motus sit totus simul. ḡo r̄. Itē
corpus gl̄ificatū motū nō p̄t p̄hiberi p̄
ptes spaciū: nec et vna p̄ corp̄is gl̄ificati p̄t
p̄hibere aliā eius partē: cū plus dūeniant in
tūcē eius partes: q̄ cū v̄tibus loci et eī. q̄ p̄
tes loci cū iōis. Cū ḡo nec s̄m dimētiōem
nec s̄m spaciū: nec per partes p̄hibeat̄ quin

*corpus motus gl̄ificatus
describit spaciū acc̄ motus
s̄m suā dimētiōē*

totū sicut mouebat. p. qd̄ nihil prohibet motum ei⁹ qm̄ possit esse totū simul. et in istati. et quin ipm̄ corp⁹ totū sicut possit ferri ad locū. Ad oppositū. Qd̄ corpus dī simile est et habens partē post ptes. Et ergo mouet pti succedit ps. ergo successiue. s. corpus glouificatū retinet naturā et roez corpis. ergo zc. Ergo ascē sio dñi fuit successiua et omenurata spacio.

Item si ascē sio dñi nō describeret spaciū g⁹ mot⁹ cēt subito ad celū. g⁹ nō posset p̄cipi nec describi p̄ visum in motu suo. Si g⁹ vidētib⁹ apostolis eleuat⁹ est Actū. i. Cōstat qd̄ mot⁹ eius describebat spaciū et erat ī successione. Solutio nōndū qd̄ circa questōz istā diuerse sunt opiones. Quidā enī ponūt absolute. qd̄ corp⁹ glouificatū motū nō describitur p̄ spaciū. sicut nec uolūtas suo motu describebat spaciū. et uicūt qd̄ quādo ipa mouet a uolito in uolūtū: ipa nō mouet p̄ spaciū. ita etiā uicūt qd̄ nō mouet corp⁹ glouificatū p̄ spaciū. sed ipi deficiūt: qd̄ cum uolūtas seu aīa mouet a uolito in uolūtū: ipa nō mouet extra se ipam. S. cū mouet corpus de loco ad locū mouet extra se ipsum. Unde nō est simile. Itē p. qd̄ nō bene uicant qm̄ natura corpālis nūq̄ pōt p̄tingere ad subtilitatē nature spūal. ergo nec opatō nāe corpālis. Ad subtilitatē opationis nāe spūalis. Un̄ 13 glouificatū corp⁹ simplex sit in gñe corpōratōnū. et tamē p̄uenit ad simplicitatē anime. g⁹ nunq̄ simplicitas mot⁹ corpōratō pōt esse tāra q̄ta est simplicitas mot⁹ anime. Itē tamē uicūt hoc p̄pter p̄dictas auctes. Alii uicūt qd̄ corpus glouificatū in suo motu describebat spaciū et mouet in tpe. sed illb̄ tps est ip̄ceptibile. et illa descriptio est ip̄ceptibilis p̄pter subtilitatē corpōratō. Un̄ sicut radius si esset corp⁹ mouet ip̄ceptibilē in maiori uel minori spacio. ita uicūt de corpib⁹ glouificatis: tñ successiue mouent ut uicūt: quia in ipis est pars post partē et mouetur una post aliā sicut uicūt est. Alii uicūt in medio mō. qd̄ sicut se h̄ res ad circūscriptōz in loco ita se h̄ ad moueri in loco. Est ergo res que nullo mō circūscribit in loco. nec replet locū. nec ometit se loco. sicut ip̄e de⁹ qd̄ ubiq̄ est in circūscriptō. nec tamē sicut mā que replet locū mole sua. nec omenurat se loco: imo est sup̄ oīa et extra oīa: nō exclusus et intus omnia nō iclusus. Est alia res que circūscribit loco sed nō replet locū nec ometit

se loco: sicut angel⁹ circūscribit in loco ubi est et h̄ sua circūscriptio tñ sue uirtutis. Un̄ itē est ubi opatur nō tamē sua s̄ba replet locū. nec ometit se loco: quia sua circūscriptio nō ometit se circūscriptio loci.

Est alia res q̄ circūscribit in loco et ometit se loco: sed nō replet locū. Corpus enim pure lumiosum nō habet naturā repletuāz loci sicut radius solis: s̄m illos qui ponunt ipm̄ corpus. Quia si sit sol in aere nō p̄pter hoc est aer spissior: tamē circūscribit in illo loco: et ometit se ei. Est alia res que circūscribit et ometit se loco: et replet locū sicut corp⁹ elemētare nō glouificatū: et inde est qd̄ talia duo corpa nō possunt esse in eodē loco sensibili: quia replet locū. Uicūt g⁹ qd̄ quātum ad oditionē corpis glouificati pōt se describere et moueri successiue. s. quātū ē de p̄tate glouie pōt se nō ometiri et nō circūscribi sensibili: quia quādā p̄tate glouie est q̄i infinitū quo ad nos respectu possibilitatē corpis nō glouosi: et hoc est qd̄ uult uicere Aug⁹ qd̄ utraq̄ interualla pōt celeritate cōtingit zc. i. si uolūtas sit aīe pōt illud corp⁹ ferre in perceptioe per spaciū longū et breue. Et hoc est de p̄tate glouie nō corpōratō: quia corpus. Et sic p̄cedūt p̄me rōnes. Ad primū: in cōtrariū: qd̄ qd̄ e cōsiderare partes corp⁹ glouificati s̄m ordinē quē habēt in corpore. uel s̄m ordinē quē habēt ad locū. Primo mō est distantia et successio partū descriptibilis in illo. Ita qd̄ pars sit post partē. Sed sc̄do mō de p̄tate glouie oēs partes uino mō et simul quātum ad descriptionē p̄ceptibile possunt se habere ad unū locum. Ad aliud qd̄. et p̄cedendū est bene: qd̄ corp⁹ dōmini in ascē sioe mouebat d̄scribendo se ī spacio et successiue. s. hoc fuit ex uolūtate et nō ex necessitate sicut in aliis corpibus. Et per h̄ solūm obiecta.

Consequenter que

rit s̄m quid sit ascē sio in xpo. Et queritur an s̄m eandē naturā ascendit xps et descendit. Ad qd̄ ob̄ sic. 4. ad eph̄. Qd̄ ascendit qd̄ est nisi descendit p̄mū: in inferiores ptes terre. Glo. Cōstat qd̄ s̄m humanitatē xps descendit et ascendit zc. sed s̄m deitate que ubiq̄ est nec ascendit loco: nec descendit. et ita s̄m idē. s. s̄m humanitatē ascendit et descendit. Item Dama⁹. Ascendere et descendere

sunt proprietates corporis circūscripti. g^o diuine nature nō ouenit ascendere. Itē fm diuina natura est ubiq; sed hoc est con rationē descensus: quia ascensus et descensus ponit motū ab vno loco in aliū. Con Jo. 3^o. Nemo ascendit in celū nisi qui descendit de celo. Glo. Ascendit fm qd hō. descendit fm qd de^o. nō ergo fm idē. Itē Aug^o in sermoe de ascensione. de nro fuit qd apprehendit de suo qd ascendit: fm ergo humanitatē pēdit in cruce: et fm diuinitatē ascendit. Solutio vō. qd descensus vō dupl^r: pprie. s. et ē pprie. Impropie vō descensus de xpo s; diuinitatē. s. ipa exinanitio deitatis: qua exinanuit semet ipm formā serui accipiens. Pbi 2^o. Et hec est ipa apparitio in carne: quādo se vniuit puitati nre: et hec descensio nō ponit motū s; terminū vniōis. 4^o. ad eph. Descendit in inferiores ptes terre. Glo. Descendit quidē diuinitas nō locali: s; p exinanitō; Descensus autē pprie est pfectas sbe diffinibilis in loco: fm qd dicit Dam^o. qd ascendere et descendere sunt proprietates rei circūscripte. Et hoc mō descendit fm humanitatem xps ad inferos: et descendet ad iudiciū. Un glo. sup illud. 4^o. eph. Qd ascendit quid ē zc. vū fm aiām ad inferos descendit: fm corp^o et aiām ad celos ascendit. Itē ascensio s; vō dupl^r. s. pprie et impropie: impropie dicitur ascensio de xpo: ita exaltatio humanitatē xpi in resurrectione. qā manifestata ē pās et celsitudo deitatis. Alio mō vō ascensio ppe s; mō localis qui est ab inferiori loco ad superiorē locū. sumēdo igit ascensū et descensū pprie sic fm idē ascendit et descendit: qā descensus ei^o pprie fuit ad inferos: et hic fuit fm aiām. ascensus pprie fm aiām et corpus. Unde fm humanitatē fuit vtrūq;. Qd autē querit fm quid oueniat ascensio xpi vō. qd hec ppo: fm aliqui notat additionē nāe. Aliquando notat eām. Aliquando vnitatē proprie psonē. Conditionē nature notat: cū vō xpus fm qd homo passibilis: fm qd deus impassibilis. Causā notat cū vō xps fm qd de^o resurrexit: quia xrus diuina fuit cā resurrectionis. Unitatē psonē notat cū vō xpus fm qd hō creauit mūdū. i. xps fm qd est psona illa que habz humanitatē creauit mūdū. Si g^o fm impiti notet additionē nāe hoc mō xps s; humanitatē ascendit. Si notet eām sic ei conuenit ascensio fm diuinā naturā. quia xrus

*secundum humanitatem peruenit
in inferos et secundum diuinitatem
resurrexit*

diuina fuit cā sue ascensionis. Et hoc vult dicere Aug^o cū dicit de suo est qd ascendit loquēs causalit^r. i. xture sue deitatis fuit hō qd ascendit. Si notet vnitatē psonē sic est qd deus ascendit: et fm qd homo s; ascendit quia fm qd de^o est illa psona que est homo et hoc mō hō ascendit. Et sic pmissio ad p̄dicta argumēta. Et sic intelligit illud Jo. 3^o. Nemo ascendit in celū: nisi qui descendit de celo filius hōis qui est in celo quantum ad vnitatē psonē loquit^r.

Deinde queritur qm̄
it ascensio xpi. Ad qd sic pbi. 2^o. scūs ē obediens vsq; ad mortē: ppter qd et deus exaltauit illū zc. Ex quo etiā et fm btm Aug^o vō qd xps p passionē suā meruit exaltationē. non solū qm̄ ad gloriā resurrectionis sed etiam qm̄ ad locū exaltationis: ut. s. ascenderet. Ergo statim post passionē debuit ascendere.

Juxta hoc querit qre nō tertia die ascendit post resurrectionē: sicut tertia die resurrexit p passionē. Cū per tres dies pbari possit xitas resurrectionis. sicut per tres dies veritas passionis. Solo vō fm beatū Luc^o. qui dicit in actibus. i. Per dies. 40. apparens eis et loquēs de regno dei: qd dilata fuit ascensio eius p. 40. dies post resurrectionē. Et hoc dicit Leo papa in sermone de ascensione. Quadragesimarius expletus est numer^o sacratissimo ordine disposit^o: vt vū a dño hoc spacio mora corporalis extendere fides resurrectionis documēt^o necessarius mōstaret. Dicendū g^o qd dispensatio fuit qd natus fuit xps: et qd fuit mortuus: et qd resurrexit et qd ascendit: et sic ppter dispensationē dilata fuit resurrectio ei^o quousq; pbarē xitas passionis ei^o. Ita p dispensationē necessariū fuit differre ascensionē ei^o quousq; xitas sue resurrectionis pbarē. Et hoc est qd dicit Leo papa. per oē tēpus qd in resurrectionē dñi et ascensionē eius exactū est hoc puidencia dei curauit. hoc decuit vt dñs ihs xps de agnosceretur resuscitat^o qui uere erat nat^o passus et mortuus. S; querit quare plus fuit dilata ascensio post resurrectionē qm̄ p tres dies. vō. qd difficili^o erat pbarē veritatē resurrectionis qm̄ passionis: quia a tertia die usq; ad tertiam poterat de pbari passio: s; ad veram resurrectionem pbandā plures dies requirebant. Et iō mai^o tps requirebat inter ascensionē;

*fuit enim obediens usq; ad mortem
propter qd et deus exaltauit
illum*

et resurrectione quae in passione et resurrectione
 Item alia ratio est. quoniam consolationes vine semper
 superabundant tribulationibus. Et tempus illud passi-
 onis ante resurrectionem fuit tempus tribulationis
 apostolorum. Tempus autem quod fuit in resurrectione
 et ascensione. fuit tempus consolationis eorum. Et igitur
 divina bonitas semper vult extendere et augere
 tempus consolationis super tempus tribulationis san-
 ctorum. Item magis dilatatum fuit tempus in ascensionem
 et resurrectionem quam in passionem et resurre-
 ctionem. Sed tunc sequitur quod quare dilatatum
 fuit per 40 dies. et non per plures nec pauciores
 vobis. quod dies consolationis vine operantur ad ho-
 ram tribulationis. sicut annus ad diem. Et ita con-
 factum est in scriptura. et hoc est de misericor-
 dia dei ad quam pertinet quod magis extendat tem-
 pus consolationis quam tribulationis. Unde Psal-
 mi. Ad annuncian- dum misit me deus. ut predicarem
 annu placabilem domino. et diem ultionis deo nostro
 Unde pro die reddit annus. et diem pro hora. Cum
 ergo 40 fuerint horae passionis et tribulationis
 apostolorum. constat quod debuerint esse 40 dies
 consolationis. et hoc est quod dicitur glo. Actuum
 i. Quarta viginti horis mortuus fuerat. post
 hoc 40 diebus se viuere confirmat. et hoc fuit
 ut statum consolationis esset sicut hora. consola-
 tionis sicut dies. Et sic per propter quid. 40 die
 ascendit. et quod fuerunt 40 horae sue passionis
 et ita tribulationis apostolorum. illud per quod prima
 die fuit ibi per tres horas mortuus per unum diem
 et per duas noctes fuit in sepulchro. et hoc in
 quolibet per 12 horas. et ita 36 horis. et addatur
 tres prime. et erunt 39. et hora. 40. surrexit scilicet
 mane vitulo tertia die. et ita quadragesima
 die ascendit.

Postea queritur

de termino ascensionis christi ad celos
 qui notatur per hanc propositionem ad. cum de-
 scendit ad celos. Et primo queritur de termino ascen-
 sus respectu corporaliu. ut ascendit super omne
 corporeu. Secundo respectu spiritaliu. ut ascen-
 dit super omnes spiritus.

Ad primu obicitur

sic. Psal. Elevata est magnificentia tua super
 omnes celos in ascensione. s. ergo super celum empy-
 reu ascendit. s. ipsum ultimum corporu. ergo vult
 omnes celos et ultra omne corporeu. s. ultra non est
 nisi celum trinitatis. ergo ascendit usque ad celum
 trinitatis. Item locus determinatur non solum

per additionem nature vel ordinem universitatis
 imo etiam per meritum determinatur locus. igitur ubi
 est proportio meriti ad meritum per excellentiam
 est proportio loci ad locum. s. meriti christi
 quantum ad excellentiam non habet proportionem cum
 meritis aliorum. igitur per hoc videtur ei dare locum omnino
 differens a locis omnium creaturarum et angelo-
 rum. et etiam excellens locis earum. ergo locus in quo
 est sua gloria debet esse super locum angelorum
 quod est celum empyreum. s. ultra non est nisi celum
 trinitatis. ergo ascendit super omne corporeu. et
 usque ad celum trinitatis. Item Debe. 7. Excel-
 sior celis factus. Glo. i. omni rationali creatura. igitur
 angelis est excellens. ergo ascendit ultra locum
 angelorum et usque ad celum trinitatis: quia non
 est alibi ultra. Item psal. A summo celo egres-
 sio eius. Glo. i. ab equalitate patris et occur-
 sus eius. Glo. occurrit ipse homo plenitudinem di-
 vinitatis usque ad equalitatem patris. Occursus
 christi dicitur per homines. unde ad sedem patris ascendens
 occurrit. Item usque ad celum trinitatis et super omnes
 celos ascendit. Item. 40. ad eph. Ascendens
 in altum. Glo. dignitate et loco. et postea dicit
 textus. Super omnes celos. Ex quo patet quod super omnes ce-
 los ascendit non solum dignitate sed etiam loco
 et ita usque ad celum trinitatis. Ad oppositum
 psal. Dominus in celo sedes eius. igitur terminus
 sue ascensionis est celum. Si dicatur quod hoc intel-
 ligitur de celo trinitatis: quod est sedes eius. et sic
 est super alios. Con. Celum trinitatis non aliud
 est quam celsitudo trinitatis. sicut habet in. 2. sen-
 tentia. Sed impossibile est quod creatura villo modo
 sublevet usque ad celsitudinem trinitatis. quia sic
 creatura in aliquo equaretur creatori quod est
 impossibile. Unde etiam christus per hoc quod homo quia est creatu-
 ra non potest ei equari. igitur non potest ascendere usque
 ad celsitudinem trinitatis quod est celum trinita-
 tis. Unde igitur dominus in celo intelligitur de celo em-
 pyreo. Ergo ibi est terminus sue ascensionis et
 ita non est super omne corporeu. Solo videtur. sicut
 habet Debe. 2. ubi introducit auctorem psalmi
 Constituiti cum super opera manuum tuarum. et omnia
 subiecasti sub pedibus eius. Glo. s. patre et do-
 minio. ut adorent illum et vereantur per hoc igitur
 videtur quod quoniam christus constituitur super omnes. Nec pro-
 positio super potest dicere eminentiam dignitatis et
 potestatis. vel eminentiam loci. Si primo sic ascen-
 dit super omnia: quia omnia potestati et domino eius subieci-
 untur. Unde etiam ab angelis honoratur humanitas
 sua beata. Et hoc dicitur glo. Debe. 2. Consti-
 tuisti cum super opera manuum tuarum. Glo. i. super

digniora epa angelos et homines. Et itez de
 hic. pmo. Sed ad dexteram maiestatis excel
 sis. Glo. dices i excelsis no i loco cludit deū
 sed ostendit xpm oibus altiorē et oibus emi
 nentiorē. et hoc etiā ibi dicit tex. Si aut li s
 dicat ordinē loci. distinguendū q̄a sunt loca
 lia: et sunt nō localia. Ultimū orinēs. s. celū
 empyreū: locale nō est. Sup igit oia localia
 est loco: et nō sup nō localia est loco. sup oia
 dō dignitate et prāte. Ad rōes que osten
 dūt q̄ sup celū empyreū sit loco. vō. ad p̄mā
 q̄ si intelligat illud sup celos. s. prāte et di
 gnitate: sic bene dico. q̄ eleuata est sua p̄as
 sup oē celū. Un̄ data est ei p̄as in celo et in
 terra. et nomē sup oē nomē zc. Si aut istud
 intelligat localit nō est vez: q̄a sup nō locale
 ponere ordinē loci. nihil est dictu neq̄ possi
 bile. Quia ḡ corp̄ illud. s. celū empyreū ē nō
 locale: q̄a ultimū. Ideo dicē q̄ sit sup ipsum
 loco xps: hoc nihil est dictu. Ad aliū vō
 q̄ meritū xpi est meritū hominis: et etiam
 hoīs dei. Sedm q̄ hō est. fm hoc meritū ei
 bene pōt esse p̄portionale. sed fm q̄ homo
 deus nō. sed magis respicit meritū q̄ homo
 est. q̄ q̄ homo de. quia dei nō est mereri: et
 ita fm hoc cū ascensio oueniat ei. p̄tie fm
 q̄ hō. ouenient f̄minat sua ascensio ad locū
 angeloz. Itē si locus esset de s̄balib̄ bea
 titudi b̄i p̄ceder; obiectio: s̄ ita nō est. imo
 de accidentalib̄. eque. n. pōt beatificari xps
 in loco corpali: sicut in alio loco. Et iō nō se
 d̄ q̄ si meritū sit ip̄portionale q̄ loc̄ im
 portionalis: quia illud nō tenet nisi in ill
 que sunt de s̄ba beatitudinis sic sunt visio
 dilectō. et etiā potes. corpis agilitas. claritas
 s̄bitas. qui eni plus meruerit: et plus hēbit
 de beatitudine: et plus videbit: et plus ama
 bit zc. Un̄ s̄ba xps plus hēbit ista fm q̄ hō
 q̄ creatura alia. et ip̄portionalitē sicut me
 ritū ip̄portionale. Ad aliud p̄ solo fm
 distinctionē factā vt li excelsior dicat talem
 ordinē vel talē zc. Ad aliud q̄ ob̄ d̄ glo
 q̄ occurfus ei usq̄ ad sedē p̄is ouenit x̄
 fm hōtem: vōm q̄ fm aliquādo dicit aditi
 onē nāc. Aliq̄i vnitatē p̄sonē. Si dicat aditi
 onē nature: tūc hec distinguēda est. Xpo s̄
 hominē ouenit occurfus usq̄ ad sedē p̄is
 quia usq̄ pōt teneri exclusiue: vel inclusiue
 Si exclusiue tūc est d̄a: quia ponit tūc q̄ nō
 p̄tigerit ad sedem patris. tñ p̄fecte occurrit.
 nihilominus circa ipm et tñ usq̄ ad ipm: sicut

ille d̄ currere usq̄ ad ciuitatē qm̄ puenit v
 usq̄ ad portā: et tñ nō intrat sed manet extra
 et tūc usq̄ exclusiue tenet. Si aut intret tūc
 tenet inclusiue. Si aut hic li usq̄ tenet in
 clusiue: et li fm dicat aditionē nāc: sic est fal
 sa: quia ponit tūc q̄ p̄fecte attrigerit et p̄tic
 per celsitudinē p̄is. et ponit equalitate ip̄i
 ad patrē fm humanā nām: quod nō est pos
 sibile. Si dicat d̄itatē p̄sonē et tūc est sensus
 xps fm q̄ ip̄e est illa p̄sona que est homo oc
 currit usq̄ ad sedē patris. hoc bene vez est
 et est equalis patri. Ad aliud vōm. q̄ ob̄
 q̄ loco et dignitate ascendit sup omēs celos
 Dicendū q̄ sup oēs locos locabiles ascēdit
 loco et dignitate. sup omēs aut dignitate: s̄
 non loco.

Postea queritur de

termino ascensionis respectu spiritū. vtrū
 ascendit sup omēs spūs sicut sup angelos et
 aias beatas. Ad q̄ sic. s̄bitis spiritualibus
 debet locus spiritualis: et corpaliibus corpā
 Locus igit angeloz est spiritualis: et locus
 cuiuslib̄ corpis corpālis. et ita locus corpālis
 xpi. S̄ ip̄ossibile est q̄ aliq̄s loc̄ corpālis sit
 tante dignitatis q̄te spūalis. Ergo loc̄ cor
 pālis xpi n̄ ē tante dignitatis q̄te locus an
 geloz. ergo nō est sup eū: sed citra. Nō ergo
 sup spirituales s̄bas beatas ascendit. Itē
 angelica nā sublimat ad contemplationē diuī
 nā. Ad h̄ at nō pōt s̄blimari nā corpea cē in
 xpo. q̄a hoc est conē nām corpis. sed fm sub
 limationē nāc sublimat ei loc̄. Ergo locus
 angeloz et beataz aīaz sublimior est q̄ lo
 cus corpālis xpi. nō igit sup angelos ascen
 dit. Cōn. Corp̄ xpi est dignius oī corpāli
 creatura. Si ergo debet determinari locus
 fm dignitatē nāc. oportuit q̄ locus ei sit
 in supmo loco corpāli. Itē corp̄ xpi ē vni
 tū dicitari. S̄ vniō cū diuinitate est excellē
 tissima: quia nulla maior cogitari pōt in cre
 atura. ergo fm hoc excellit oēm creaturā: ḡ
 si fm dignitatē def locus sup angelos dabi
 tur locus eius. Solo vō. q̄ simpliciē xps
 ascendit et est sup oē corpāle et spirituale: s̄
 tñ different. quia sup oē locabile est loco. sim
 pliciē aut sup oē q̄ est creatū tā locale q̄ n̄
 locale est dignitate et prāte: et sic sup ange
 los. Un̄ ad epl̄. i. Constituens ad dexteram
 suā in celestibus sup oēm principatū et po
 testatem d̄tutē et d̄nationē zc. Ad p̄mā

rōem in cōtēriū dō. q̄ loc⁹ spūalis āgeli dī
triplicif. vno mō ipm corpus in qd operatur
fm q̄ dī angelus cē vbi opatur: v̄ dī iste
locus spūalis: quia q̄ āgelus sit vbi opatur
hoc intelligit̄ r̄ non p̄cipif̄ sensu. Alio mō
dī loc⁹ spūalis terminatio sue x̄tutis r̄
essētie. Tertio mō dī metaphorice put
de⁹ locus cōis angeloꝝ r̄ aiaȳ beataꝝ. Si
loquamur de loco spūali angeli. primo
q̄ dī spūale angeli rōne cōtenti: q̄a intelli
bilif̄ est in eo: sic supior est locus x̄pi fm cor
pus q̄ locus spūalis angeli. q̄a angelus in ce
lo ēpyreo est r̄ ibi opatur op̄: qd est oia
tus siue ornare: r̄ ultra q̄ angelus oinet est
ipe x̄ps: r̄ hic etiam locus spūalis nō est v̄
grior loco corpali x̄pi. Cū hic locus spūalis
corpalis sit fm veritatē. r̄ dicat̄ spūalis rōne
cōtenti qd est spūalif̄ in illo: r̄ itez cōtenti
corpale qd est x̄ps. digni⁹ est illo contento
spūali: rōe vnionis ad diuinitatē. Si loq̄
mur de loco spūali angeli scdo mō. Sic nul
la est opatio neq; p̄portio: q̄a termin⁹ corpif̄
r̄ t̄minus s̄be spūalis nō se habēt vnio
ce: sed equiuoce. Si tertio mō adhuc supius
est corpus x̄pi: q̄tū ad illū locū q̄ angelus
quia plus est saluari in deū p̄ vnionē r̄ vni
tatem p̄sone q̄ solū p̄ amore r̄ cōtemplatōez
cū vltio mō saluat̄ uel vnif̄ angel⁹ dō. cor
pus aut̄ x̄pi p̄mo mō. Ad aliud qd oñdit
q̄ locus x̄pi sit inferior angeloꝝ loco v̄dm
q̄ licet corporea nā in x̄po nō sublimet̄ ad
cōtemplationē: t̄n sublimet̄ ad vnionē cū di
uinitate. r̄ hec sublimatio supior est q̄ sub
limatio angeli. quia hec est in vnitatem p̄sone
cū deo: illa nō r̄ rōne h̄ debet̄ ei locus sub
limior in celo empyreo.

Consequenter ^{que}
p̄pter quid sit ascensio. s. quis fuit
fruct⁹ ascensionis. Et p̄mo querit̄ q̄s fuit
fructus ascensionis q̄tum ad ipm. Scdo
quis fuit fructus q̄tum ad nos.

Quantum ad primū
querit̄. vtz aliqua noua iocūditas ei accre
nit ex sua ascensione. Ad qd sic psal. Dele
ctationes in dextera tua usq; in finem. Glo.
Delectatio r̄ letitia erit mihi in cōsensu tuo
humanis obtutibus substracto. sed iste cō
sensus fuit in die ascensionis. ergo delecta⁹
r̄ letitia fuit ei in die ascensionis. accreuit

ei igit̄ aliqd nouū gaudiū. Ad oppositu;
x̄ps ante ascensionē erat p̄fecte beat⁹. S; be
atitudo est status oīum bonoꝝ cōgregatōe
perfectus. Ergo cū esset in illo statu nō erat
possibile: q̄ accresceret ei aliqd nouū gaudiū
ex ascēsiōe. Solo v̄ dī q̄ nouū gaudiū pōt
dici q̄ ad nouā speciē gaudiū r̄ q̄ ad numez
gaudiōꝝ. Aut pōt dici nouū gaudiū solū;
q̄a ē nou⁹ mō⁹ gaudendi ul gaudiū. Primo
nō accreuit ei nouū gaudiū: q̄a de nullo gau
uisus est in ascensione: de quo p̄s nō gau
deret. Vn̄ sicut mō gaudet de hoc q̄ sedet
ad dexterā patris. i. loco cōtentioni fruitioi
porioꝝ bonoꝝ patris. Ita p̄s gaudebat de
h̄ qd sciebat se scissū ad dexterā patris. S;
modus gaudiū differt: vnde ei accreuit nou⁹
modus solū. vnde sicut dicimus: q̄ cū sit de
scensus a theolice p̄ctice. ad p̄cticā exp̄
ētie nō sit descensus a noto ad ignotū. sed
ad notū alio mō: sic de nullo habuit delecta
tionē p̄ ascensionē: q̄n ante de illo hūit r̄ q̄
tum etiam ad numez gaudiōꝝ. t̄n nou⁹ mo
dus ipi humanitati accreuit. Cū p̄ exp̄ientia
sciuit r̄ vidit militiā angeloꝝ sibi s̄iectam

Consequenter ^{que}
iuxta hoc de fructu ascensionis q̄
ad nos. Et p̄mo quo ad mortuos. Scdo
quo ad viuos.

Ad primū obicitur
r̄ querit̄ vtz ascensio x̄pi sit cā nostre ascen
sionis. Et v̄ q̄ sic. q̄a sua resurrectio est cā
nostre resurrectionis. ḡo silr̄ zc. Itē Aug⁹
in sermone de ascensione. Mortis x̄pi vni
cat nos: resurrectio erexit: ascensio nexit. ḡo
sua ascensio est cā nostre subuectionis seu
ascensionis. Cōn. p̄ passiōē x̄pi amotum
fuit oē impedimentū qd erat ex pte nostra
ascendendi in celū. Silr̄ ex pte sanctoꝝ erat
meritū vt ascenderent r̄ glorificarent̄ in cel
Ergo de iusticia dei ipi ascenderēt: r̄ si x̄ps
nō ascendisset. ergo sua ascensio nō est causa
nostre ascensionis. Juxta hoc querit̄. vtz
ascensio x̄pi aperuit ianuā paradisi. Ad qd sic
Debre. 4. Habentes pontificē qui penetra
uit celos. Glo. penetrauit. i. penitus intrauit
vt nos sequi possimus. Ergo ascensio x̄pi
aperuit ianuā celi. Con. Mat. 12. scā
est h̄ra sexta. Glo. Vinine pietatis ordo po
secbat vt codē t̄pis articulo q̄ Ade p̄uaricati

R 4

*et ipse vobis ministrat nos regnum erexit
vltimo vobis*

*veniendo quatenus ad gloriam in conspectu
hominis quatenus ad iustitiam in conspectu
et quatenus ad gloriam in conspectu dei*

obcluserat. Latroni penitenti ianuam referat
retur padisi. sed hoc fuit in sua passione. ergo
passio xpi ianuam aperuit: no gº ascensio.

Itē Luc. 3º. Baptizato ihu et orare etc. Solo
dum aqua iordanis subit nobis ianuam ce
li pandit: et dum caro noxia aquis frigidibº
tingit. opposita noxiis quodā rubea ignea
extinguit. ergo baptismus eiº aperuit nobis
ianuam padisi. No est igitur effectº ascensiois
ppter hoc querit si ascensio aperuit et passio
et baptismus quomodo differēt. Solo duplex
est ordo. unus est ordo iusticie generalis. Et
est ordo dispensationis spalis. Ordo iusti
cie generalis attendit ante peccatū et pº. Et
operando istū ordinē. fm ipm debet reddi
bonis bona: et malis mala. et finalit mal sup
plicii eternū. S; ulterius est ordo qui respi
cit dispensationē spalem: que fuit etiā in
carnatione et passione et resurrectione et vni
ascensione. Quia hec oia fuerunt ex dispen
satione divina ppter nostrā redemptionem
pumo mō si no fuisset peccatū: sufficeret p
mus ordo ad apicndū ianuam celi. quia si fiet
nisi bonū: et redderet bonū p bono. Et hoc
mō no or ascensio vni cā nostre ascensionis
S; pº ad aliū ordinē est cā: quia ex dispen
satione ascensio et resurrectio et alia sacra
ta ordinant ad nostrā redemptōez. Et si
obr. Nōne iusticia generalis sufficeret ad
nostrā ascensionē sine aliis dispensationibº
spalibº. vº. qº sic ante peccatū: sed no pº pe
catū: imo sepº peccatū fm illā nobis redde
ret malū et nuqº bonū: quia no fuit bonum
nisi p operationē vel aspectū ad incarnationē
Et habendo fidē de ipa et de aliis sacramē
tis sicut dictū est et pbatū supius. Et si qº
ras an alie sint cause nostre redemptionis et
aperitionis ianue: vº. est qº sic. qm est causa
fm meritū et fm effectū. Scdm meritū cau
sa nostre ascensionis et resurrectionis tanqº
fuit ipa passio xpi. quia p suā passionē nobis
hoc meruit. Causa aut fm effectū vº pcepº
beatitudinis. Determinat aut beatitudo qº
tam ad gloriā in contemplatione veritatis et qº
tam ad visionē assumpse humanitatis: et qº
tam ad societate ofruentiū deo. Un fm hº
vº determinari effectus istius causalitatis.
Descensus igit ad inferos fuit effectº glorie
qº tam ad contemplatōez veritatis. Un tūc habi
tantibus in regione vmbie mortis lux orta
est eis. Sicut habet Ysa. 9º. quia aut huma

nitas xpi no erat glorificata ante resurrecti
onē. Dicimus qº resurrectio xpi fuit cā glie
que est in contemplatione et fruitione ipiº hu
manitatis: et hec fuit gloria in laete: sic pma
in melle fm pmissionē factā. Exo. 3º. Ascensio
aut cā fuit glorie que est in societate ofruē
tū. et in hoc est magna gloria et maxie in illo
loco qui plus picipat opatione dei et gtia
vbi congregate sunt beate aie cū angelis et sif
vident deū. Dunc enī gloriā adduxit ascen
sio. et sic pº qº ascensio est cā nostre beatitu
dinis siue ascensionis et alia sed differenter

Ad aliud qº obr de baptismo vº qº pas
sio aperuit celū fm meritū. baptismus sicut
cā disponens quia baptismus per gratiam
quā ofert disponit aiam vt sit digna illa be
titudine: ipa ascensio vt cā introducēs et hoc
est qº or in illis auctoritatibº pandens iter
ante eos. Mich. 2º. Et penetrauit. i. penitus
intrauit etc. 4º. ad Hebr.

Postea queritur de

fructu ascensionis quo ad vinētes et obticē
sic. Si oia actio xpi fuit ppter nostrā salutē
S; paitia vni magis esset ad nostrā salutē
qº eius absentia. gº no debuit ascendē. S; mo
rari nobiscū hic. Conē. Leo papa in hmo
ne de ascensione. Vni ihu vni humanā vdi
tionē sideribus iportavit credentibº celum
pº se patere monstravit. Si gº hoc erat neces
sariū nobis: pº qº necessariū fuit ipm ascen
dere. Itē ascendit sup oēs celos ut ad im
pleret oia. 4º ad Eph. Solo. Suis donis rōna
li creature et etiā oī creature pfectis sua ascē
sio et contulit dona. Ergo necessariū fuit no
bis ipm ascendere. Querit igit que sint
illa dona quibus oia ad spleuit in sui ascen
sione. Solo dicendū: qº duplex fuit fru
ctus vni ascensionis quo ad viuos. Unus
fuit qº tam ad certificationē spei beatitudis
alius fuit quā tam ad susceptionē et pti
pationē spaliorez diuini amoris. Primum
fructū assignat Leo papa dicēs. Ascensio xpi
nostra est puectio et quo pcessit gloria capiti
eo spes tendit et corpus. et sic ex ascensioe xpi
certiorat spes beatitudinis corporis. i. ecclie
siue spes nostra. De scdo fructu habemus
in Jo. 10º. Nisi ego abiero pacitus n̄ veniet
ad vos. Et dicit glo. Aug. 11º qº positus in
terra no posset vire. S; quia no sunt idonei
accipe. nisi cū fm carnē desistant noscere: et

*quatenus ad gloriam in conspectu
hominis quatenus ad iustitiam in conspectu
et quatenus ad gloriam in conspectu dei*

statis p' dicit. Si carnalit' desideratis capaces
 spūs nō eritis. Patet g' q' ipa p'ntia corpo-
 ralis erat agnatiua amoris carnalis dñi in
 apostolis. 7 ille amor carnalis impediebat: 7
 dīminuebat amorē spirituale dei. Et ideo
 dicit nisi ego abiero zc. Nisi p'ntia mea cor-
 poralis a uobis subtrahat: nō erit in uobis
 p'fectio diuini amoris: 7 hoc est quod dicit
 Aug'. sup illud Jo. Si cognoscetis me zc.
 7 ideo subtrabo a uobis formā istā serui in
 qua pater maior me est. ut ab oculis carnis
 serui forma subtracta dñi: spirituale uide
 possitis: 7 sic fruct' ascensionis ei' ē p'fectio
 diuini 7 spiritualis amoris 7 cognitiois sprit-
 ualis. Ad illud qd' ob' inconēriū dñi p'
 in semptionē. q' p'ntia corporalis ipius sal-
 uatous min' eēt ad nrā salutē. ga min' eēt
 ad nostrā spem: 7 minus ad diuinū amorē.
 Et id' necessariū fuit q'ntū ad nostrā salutē
 q' ascender'. Ad aliud qd' querit' quid sit
 deū: q' ad ipenit oīa suis donis. dō. q' illa
 impletio oīum dī q'ntū ad hominē qui habet
 coionē cum omnibus 7 qui quodamō est
 oīa fm qd' dī Sap. i. Et b' q' dīnet oīa sciē-
 tiam b; uocis: tbi appellat' q' dīnet omnia
 homo. Et filr' Math. vlt. Predicite euange-
 liū oī creature. appellat' hic oīs creatur' hō.
 Impleuit g' oīa. i. hominē suis donis. i. grā
 spūs sancti in sua ascensione. quia nō erant
 homines bene dispositi ad amorē spirituale
 nisi ipse auferret suam p'ntiam corporalem
 ab eis.

Consequenter

de ascensione xpi: 7 de termino ascē-
 sionis. Querendū est de sessione xpi ad dex-
 terā patris. De q' dī in simbolo: sed; ad dex-
 terā patris. Et circa hoc querit' quatuor.
 Primo an oueniat alii q' xpo sedere ad dex-
 terā patris. Secdo an xpo fm q' homo con-
 ueniat sedere ad dext' patris. Tertio an
 oueniat spūs sancto. Quarto an oueniat
 filio dei fm uicinā naturam.

Ad primū arguitur

fic. i. ad epb. Cōstituens illū ad dextera dō.
 i. eternā beatitudinē. Un' dicit q' dextera dī
 est beatitudo eterna que scis daf. sic sinistra
 eius misera ppetua que ipiis daf. Et oib'
 sanctis ouit quiescere in beatitudine eter-
 na. g' oibus scis aliis a xpo ouenit sedē ad

dextera patris. Contra. Dic dextera s; q'
 or de xpo nō exponit nisi dupl'. Sic pat; ad
 Roma. s. Ubi dī qui est ad dextera dei. i.
 patris. Solo. i. equalis patri: uel in portionibus
 bonis patris. ergo dextera patris uel esteq-
 litas p'ris: uel portioitas bonoz patris. Dec
 aut' sūt quibus nulla bona possunt cogitari
 meliora: ied nulli creature alii ouenit equali-
 tas cū p'rence portioitas bonoz p'ris. g' nulli
 alie creature a xpo ouenit sedē ad dext' p'ris

Itē ad epb. Cōstituens illū in celestibus
 Sed iste osensus ouenit nature diuine: uel
 creature unite diuinitati. Sed nulla creatu-
 ra talis est nisi xps. ergo nō ouenit alii q' xpo
 iste osensus. Ad pbandū minorē dicit Leo
 papa in h'mone de ascensione: Humanitas xpi
 est eterni patris recepta osensu. Et ponit ra-
 tionē hui' sic. Cōueniens erat ut illa' glorie
 sociaret' in trono cui' 7 nā copulabat' i filio
 Si g' sola humana nā xpi copulaf' diuinita-
 ti 7 nō alia. ergo zc. Solo dō. q' sedē ad
 dextera patris soli xpo ouenit. ita q' nō alii
 creature ab ipō ouenit iste osensus. unde eē
 nec angelis ouenit 7 hoc habet' p'mo ad He-
 bre. Cui aliquādo angeloꝝ dixit: iede a dex-
 teris meis q' dicat nulli. S; nōndū q' dis-
 ferūt esse ad dextera patris: 7 sedere ad dex-
 terā patris. Esse. n. ad dextera patris: 7 si pos-
 sit ouenire aliis a xpo: nō tamen sedere ad ei'
 dextera quia sedere iportat unione uel equa-
 litatē. 7 quandā coionē beatitudis cū patre
 qd' nulli alii a xpo ouenit. Sed esse ad dex-
 terā est esse in eterna beatitudine: quod bñ
 ouenit mult' aliis a xpo. Et per hoc soluit'
 ratio incontrarium.

Postea queritur an

xpo fm q' homo oueniat sedere ad dextera;
 patris. Ad qd' sic fm. n. p'mā expositionem
 eius qd' dīco sedere ad dextera patris nō est
 dubium qn' ei oueniat: quia ipse collocat' est
 in portioib' bonis patris. si amore dī in uisi-
 one ueritatis zc. Sed q'ntū ad aliā expositiō;
 qua exponit' sedē ad equalitatē patris ma-
 tor ē dubitatio. Ad qd' sic Jo. Dam'. Nō
 locale dextera patris dicimus. dextera enim
 7 sinistra eoꝝ q' circūscribūf sūt Dextera
 patris dicimus honorē 7 gloriā dei patris
 siue deitatis in qua dī filius ante secula ut
 de' patri osubstantialis 7 in uirginis incar-
 natus corpali' er' sedet' gloriificata ei' carne

*no localitatis
 in p'ntia patris
 patris dextera
 patris hinc
 honoris et gloria
 dignitatis sine
 dicitur in gen' dei
 filius ante secula
 Quod dicit
 patris osubstantialis
 et in uirginis incarnatus
 in p'ntia patris
 patris equalis patris
 ad in p'ntia bonis patris
 saluati
 in p'ntia unione uel equalitatis
 quādam conuersionem beatitudinis cum
 patre sedere ad dextera patris
 et ipse est coloratus
 in p'ntia bonis patris. i. amoris dei in
 uisione ueritatis zc.*

*nisi p'ntia non corporalis uobis dicitur uicini p'ntia
 subtrahatur nō eritis in nobis p'fectio qui op' ad dextera dñi
 diuini amoris si cognoscetis me ad in p'ntia bonis patris
 do subtrahat uobis formam istam serui in p'ntia unione uel equalitatis
 in qua pater maior me est quādam conuersionem beatitudinis cum
 p'ntia unione uel equalitatis quādam conuersionem beatitudinis cum
 sedere ad dextera patris et ipse est coloratus
 illam ad dextera patris in p'ntia bonis patris. i. amoris dei in
 beatitudinem de p'ntia hinc beatitudinis uisione ueritatis zc.*

*Si g^o dei filius cu^m glorificata eius carne se-
det ad dexteram patris in ipso p^{ro}p^{ter} p^{ro}p^{ter}*

*sedere ad dexteram patris in ipso p^{ro}p^{ter} p^{ro}p^{ter} distinctionem
personarum et equalitatem personarum ad personam
in gloria et honore et sic se habet spiritus sanctus
ad patrem equaliter p^{ro}p^{ter} in ad dicit aliquos*

Si g^o dei filius cu^m glorificata eius carne se-
det ad dexteram patris que d^{icitur} honor et gloria
dei patris. g^o fm q^{uod} homo sedet in equalita-
te patris. Itē psal. A sumo celo egressio ei?
Slo. ab equalitate patris egressio ei? et occur-
sus eius usq^{ue} ad sumu^m eius. Slo. i. in equalita-
te patris. Un^{de} dicit ipa glo. Occurrit ipse
homo plenitudine diuinitatis usq^{ue} ad equa-
litate patris. Ad oppositu^m. Impossibile est
q^{uod} creatura in aliquo equet^{ur} creatori quia ois
creatura finita. creator aut^{em} infinit^{us}. ergo im-
possibile est creaturam sedere in equalitate pa-
tris. S; xps in q^{uod}tu^m homo est creatura. ergo
noⁿ sedet in equalitate patris. g^o ei noⁿ conuenit
sedere ad dexteram patris fm vltima^m expositi-
one^m. Solo. v^{er}o. q^{uod} o^{mn}is filius in dextera patris
p^ot^{est} intelligi uel fm r^{ati}oem equalitatis uel fm
r^{ati}oem vnionis ad illu^m qui est equalis patri.
Si fm r^{ati}oem equalitatis. sic xpo non conuenit
iste o^{mn}is filius fm humana^m nam: vt fm dicat
o^{mn}is diuinitate. Si aut^{em} intelligat^{ur} hic fm r^{ati}oem
vnionis ad illum qui est equalis patri. Sic
iste o^{mn}is filius conuenit xpo s; q^{uod} ho^{mo} siue hu^{man}ita-
ti: et dicit ibi fm vnitate^m p^{er}sonae. conuenit enim
humanitati xpi vniri in vna p^{er}sona filii dei
qui est equalis patri. Et hoc mo^{do} dicit Dam^{ascenus}
Adorat^{ur} vna p^{er}sonalis cu^m carne ab o^{mn}i creatu-
ra. Et sic loquit^{ur} et intelligit Leo papa o^{mn}is filius
ist^{us} in p^{re}dicta auctoritate: et sic etiā loquit^{ur}
de isto o^{mn}is filio. Slo. sup^{er} illud. Et occurrit
eius zc. quia dicit glo. occurrit plenitudine
diuinitatis ad equalitate patris. Hec enim
plenitudo est p^{er} vnione^m ad diuinitate. Unde
p^{er} hoc sigⁿificat^{ur} q^{uod} hoc conuenit ei fm vnione^m illam
ad illum qui est equalis patri. s. filio dei fm
diuina^m naturam.

Consequenter queri
tur an spiritui sancto conueniat sedere ad dex-
teram patris. Ad q^{uod} sic obr^{uitur}: et accipit^{ur} sedere
fm sedam expositione^m que est sedere ad equi-
tate patris in li. de regulis fidei v^{er}o in patre
vnitas. in filio equalitas. in spu^{er} sancto vtri-
usq^{ue} conu^{er}sio. ergo soli filio conuenit sedere ad
equalitate patris et noⁿ spiritui sancto: Itē
dextera manu nos opamur. S; filio conuenit
hoc q^{uod} dico p^{ro} ipm oia fieri. Un^{de} Jo. i. Omnia
p^{er} ipm facta sunt. Et ad Ro. x. Ex ipso v^{er}o p^{ro}p^{ter}
ipm: et in ipso sunt oia. Ex ipso v^{er}o p^{ro}p^{ter} p^{ro}p^{ter}
in ipso p^{ro}p^{ter} spm scm p^{ro}p^{ter} ipm p^{ro}p^{ter} filiu^m. g^o
ipse est cui conuenit q^{uod} p^{ro} ipm sunt oia: et non

sp^{iritu}s sanct^{us}. ergo v^{er}o dicit^{ur} filius ad dexteram
Quia ex p^{ar}te illa qua opatur deus oia et non
sp^{iritu}s sc^{ilicet}us. Ad oppositu^m. Sedē ad dexteram
patris ip^{er}portat distinctione^m p^{er}sonar^{um}. et equa-
litate^m p^{er}sonae ad p^{er}sona^m in gloria: et honore. S;
sic se h^{ab}et sp^{iritu}s sanct^{us} ad patre^m. Ergo ei conuenit
sedere ad dexteram patris. Solo. v^{er}o. q^{uod} est
loqui de equalitate p^{ro}p^{ter} uel p^{ro}p^{ter} appropriari-
one^m s; q^{uod} sumit^{ur} p^{ro}p^{ter} n^{on} dicit ali^{us} o^{mn}is equalitas iⁿ
diuinitate nisi diuina^m essentia^m: vt virtute^m que noⁿ
est maior in p^{er}sonis in vna q^{uam} in alia. S; vna
eadem in qua coequat^{ur} p^{er}sonae hoc mo^{do} est vna
equalitas in diuinitate p^{er}sonis: sic vna essentia
Un^{de} equalitas est ipa diuina essentia. Alio
mo^{do} sumit^{ur} equalitas in diuinitate fm appropriati-
ato^m: vt dicat^{ur} equalitas o^{mn}is in not^{ione} siue
habitudine: et h^{oc} mo^{do} appropriat^{ur} filio. Equitas
enim ponit^{ur} dualitate^m. In ordine. n. p^{ri}mo diu-
nitate p^{er}sonar^{um} pater est p^{ri}ncipiu^m. fili^{us} itelligit^{ur}
p^{ro}p^{ter} ab illo. et ideo iⁿ filio p^{ri}ma dualitas q^{uod}
coequat^{ur} p^{ri}ncipio patri in essentia iⁿ x^{risti} tate et
etiā in not^{ione}: q^{uod} sicut pater est p^{er}sona a qua
alta est p^{er} spirato^m. Sic filius est p^{er}sona a qua
est alia p^{er}sona p^{er} eandem spirato^m. et hoc mo^{do}
op^{er}at^{ur}. Equalitas p^{ri}mo dicit^{ur} o^{mn}is iⁿ esse
tia diuina et x^{risti} tate et hoc conuenit cuilibet p^{er}so-
ne. et hoc mo^{do} sedere ad equalitate patris con-
uenit sp^{iritu}i sancto. sed si sedere ad equalitate^m
v^{er}o fm appropriatione^m fm q^{uod} equalitas v^{er}o s;
appropriato^m: que est co^oformitas in not^{ione}
sic soli filio et noⁿ sp^{iritu}i sc^{ilicet}o conuenit sedere ad
dexteram patris.

Consequenter que
ritur quo conuenit filio fm diuina^m nam sedere
ad equalitate patris et loquamur de equa-
litate fm not^{ione}: Et v^{er}o q^{uod} noⁿ conuenit h^{oc} mo^{do}
pat^{er} est p^{er}sona noⁿ ab alio a quo alius. et ex h^{oc}
attribuit^{ur} ei r^{ati}o auctoritatis et auctas p^{ri}ncipi-
cipiu^m. sed filius est ab alio h^{ab}et ab ipso alius. g^o
noⁿ est plena co^oformitas iⁿ not^{ione} filii ad pa-
tre^m. Cum ergo equalitas not^{ional} ip^{er}portet ple-
nam co^oformitate^m not^{ional}e. ergo noⁿ conuenit
filio sedere ad equalitate patris: que est iⁿ no-
t^{ione}: et ita nec ad dexteram h^{oc} mo^{do}. Itē Dyll.
in li. de synodis ponit^{ur} x^{risti} b^u concilii noⁿ exeq^{ue}
mus uel copamus filiu^m patri: sed subiectu^m
itelligimus: et loquit^{ur} de filio fm diuina^m
nam. ergo filio fm diuina^m nam noⁿ conuenit
sedere ad equalitate patris. ergo nec ad dex-
teram: cum fm equalitate dicamus sedere ad

*in gloria dicitur
unius in filio equalitas
in v^{er}o v^{er}o conu^{er}sio
et filium dicitur
sicut dicitur
in ipso v^{er}o in ipso
sicut dicitur*

*Si filius in glorificatione eius
carne sedet ad dexteram patris
dicitur honor gloria dei patris
sicut dicitur in equalitate
patris sicut dicitur homo p^{ro}p^{ter}
taliter dicitur equalitatem
patris sicut dicitur alium
et equalitatem p^{ro}p^{ter} sicut dicitur homo p^{ro}p^{ter}*

*nam in vna p^{er}sona filius dicitur
equalitatem p^{ro}p^{ter} conuenit plenitudine
diuinitatis ad equalitate patris
patris sicut dicitur alium
ad dexteram patris
persona noⁿ ab alio equalitatem
filius et ab alio dicitur ob ipso
alium equalitatem not^{ional}e
et equalitatem p^{ro}p^{ter} sicut dicitur homo p^{ro}p^{ter}*

*videntis filius hominis venientis
in nubibus caelestibus
venies laivus q' illuminabit
abscondita tenebrarum et operi
Significatio cordis cordium*

dexterā patris. Solo vob. absolute pprie
et p' appropatō; ducit equalitas filio et sedē
ad dexterā patris. Ad aliud xō qd obicit
vob. q' est vna inter equare et exquare. hec
enī est simplr neganda nō equamus filium
pri: hec aut' exponēda est mō exequam'. Eā
re enī dicit o'fō: mitare in nā et virtute: et B
est int' patrē et filiū. sed hec p'positio ex dicit
habitudine ad aliud v' ad principiū: et hec
beatitudo ducit filio et nō patri rōe cuius
v' nō exequam' filiū patri. i. nō exequamus
in ex. hoc est in habitu ipotata p' hanc
p'positionē ex. quia pater nō est ex alio sicut fi
lius: quia pater est pncipiū sine pncipio. fili'
est pncipiū de pncipio. sed subiectū intelligen
mus: q' a filio a patre. Unde rōe originis v'
illud uerbū et nō rōne virtutis et essentia. Nō
enī possumus dicere q' fili' sit ens nō ex a
lio sicut pater. Et ppter hoc nō exequamus
Un' statū accipit d'aliū ill' d' b'ū. Secū. 19. Plu
it v'ns a v'no. Et dicit nō enī pluit filius a se
ipō: sed a v'no auctore.

Inquisito de a,

scensione saluatoris ad celos. Con
sequēter inquirēdū est de aduētu eius ad
iudiciū. Nam discipulis victū est ab angel
Act. 2°. Viri galilei qd statis aspicientes in
celū. hic ih's qui assumpt' est a vobis in ce
lū: sic veniet quēadmodū vidistis eū ascen
dente. et Mat. 24°. Vidēbitis filiū hōis
venientē in n'p'ure mltā et maiestate. i. Cor. 4
Itaq; nolite ante t'p' iudicare quoad usq; ve
niat v'ns: qui illuminabit abscondita tenebra
rū: et mani' estabit o'silia cordiū. Et q'tum ē
ad pntem intentionē querit' hec. Primo
de signis p'cedentib' aduētu ad iudiciū
Secūdo d' loco et t'pe iudicii. Tertio de p
sona uēturū iudicis. Quarto de apparitōe
iudicis. Quinto de assistentib' iudicis.

Quantum ad primū

nō. q' fm Mat. 24°. A saluatore ponuntur
mlta genera signoz pambula aduētu iudi
cis. Quedā remora vt de v'neris generib'
tribulationū. Surget enī gens conē gentem
et regnū v'ra regnū zc. Oportet ei; hoc fieri
sed nūdū statim finis. Quedā xō p'p'ina
vt aduēnt' anti xpi et suoz. Unde ibi dicit
Cū ergo videritis abhominatō; desolatiois
que dca est a Daniele p'p'ha stante in loco

sancto. et ibi sequit. statim aut' p' tribulatio
nē zc. Quedā uero p'p'ina vt imutatio supe
rioz sol obscurabit zc. et sequit videbūt fi
liū hominis venientē. Quedā uero cuncta
vbi v' mittet angelos suos cū tuba zc. O
missis igit' signis remotis et p'p'ina de q
bus tractabit cū age' de iudicio generali.
In pnti queremus de signis p'p'is et dicit:

Meritur igitur

de illis tribus signis que ponūtur
Mat. 24°. Quoz vnu est imutatio corpo
rū celestiu. Aliud comotio x'tutū celozum
Tertiu apparitō signi redemptionis hōiū
Unde ibi v' sol obscurabit: et luna nō dabit
lumē. et stelle cadent de celo. ecce p'mū. Et x
tutes celoz mouebūt: ecce scdm. Et tūc ap
parebit signū filii hominis zc. ecce t'riū. Quar
tum xō signū ponit confragatio mundi in
psal. Ignis ante ipm p'cedet et inflābit in
circuito inimicos eius.

Quantuz ad primū

introducunt auctes Apoc. 8°. Et quart' an
gelus tuba cecinit: et p'cussa est tertia pars
solis: et tertia pars lune: et tertia ps stellaz
ita vt obscuraret tertia ps eoz. ysa. 1°. Qu
stelle celi et splendor eaz nō expandent lu
mē suū. obtenebrat' est sol i ortu suo et luna
nō splendet in lumē suo. Apoc. 8°. Et sol
fcs est niger tāq' face' ciliquis et luna tota
fca est sanguis: et stelle de celo ceciderūt zc
Coit. Constat q' corpa celestia salterabilia
sunt. g' nō obscurabunt. Item quō itelli
git' hec obscuratio aut p' mutacione factam
in ipis corpibus aut q'tum ad appitōne di
cūt' t'nsmutari. Itē cum constat q' fm s'bam
et fixationē sunt p'petua et imutabilia quō di
cunt' eadē de celo. R' q' obscuratio pōt
itelligi. uel imutatio sicut fuit in morte xpi
ita i d'stinatione mundi et exaltatōe xpi: uel
absconditō q'admod' mior lux sub maiora. ita
aduēntē maxia luminositate corpis xpi
obscurabunt p' absconditōne. Sol luna et stel
le celi. Unde zero. Sydera i die iudicii vide
bunt' obscurari non diminutōne sue lucis
accēte. sed claritate veri lumis supueniente
de qua ysa. 24°. Erubescet luna. et ofundet
sol cum regnauerit v'ns exercituū. Ceterz pa
cto iudicii die fiet q' idē p'p'ha dicit alibi
30. Et erit lux lune sicut lux sol: et lux sol erit